



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24052024-254323
CG-DL-E-24052024-254323

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1950]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 21, 2024/वैशाख 31, 1946

No. 1950]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 21, 2024/VAISAKHA 31, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2024

का.आ. 2049 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 51 तारीख 03/01/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 0.000 से कि.मी.41.369 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05.07.2023" को "लोकमत (मराठी)" और "द इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 0.000 से कि.मी.41.369 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पुणे		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: दौंड					
गांव का नाम: वासुंदे					
1	75	निजी	कृषी	0.1875	बापूराव वामन खराडे, रमेश वामन खराडे, राजेश बापूसाहेब घाटगे, प्रशांत श्रीरंग वाबळे, संजय वामन खराडे, सतीश वामन खराडे, उदय रामचंद्र जाधव, ललित जानकीनाथ सहानी, झेव्हियर प्रान्सिस जोसेफ, रमेश गंगाराम लवंड, महादेव बबन पाटील, सुभाष माधवदास उर्फ माधवराव देवी, सुशीलकुमार चंपालाल सोमणे, स्नेहा श्रीनिवास तोष्णीवाल, सिद्धार्थ रामचंद्र सुबंध, दिलीप बबनराव पडळकर, उज्वला भारत शिंदे, दिनेश जवेरचंद ओसवाल, महेंद्र चंदनमल ओसवाल, समीर गफुर शेख, गोपीनाथ बाबाराव वायदंडे, सपत बाबाराव वायदंडे, गणपत बाबुराव वायदंडे, चद्रभागस बाबाराव वायदंडे, पार्वतीबाई शंकर खंडाळे, बाळूबाई कचरू लोंढे, नंदा वाल्मिक अवचिते, अलका अनिल लोंढे, शिवराम कृष्णा भोईटे, राजाराम कृष्णा भोईटे विठ्ठल कृष्ण भोईटे, शंकर कृष्ण भोईटे, परशुराम राजाराम भोईटे, बजरंग दिनकर जाधव, मारुती

				<p>बजरंग जाधव, वंदना पाडुरंग भोईटे, रंजना संपत कांबळे, कलावती बापूराव खरात, पद्मिनी बाळासो शिंदे, मीरा गोविंद लोंढे, दादा गोविंद लोंढे, शोभा किशोर वाघमारे, मीरा संजय गायकवाड, मधुमती जगदीश जाधव, राजेंद्र रामभाऊ चव्हाण, राधाबाई रामभाऊ चव्हाण, ताराबाई रामभाऊ चव्हाण, रुक्मिणी उत्तम थोरात, हिराबाई कुंडलिक थोरात, शैलजा मधुकर थोरात, दत्तात्रय दादा उर्फ दादासाहेब सकट, अजिनाथ उर्फ अजित दादा उर्फ दादासाहेब सकट, बाबा भाऊ लालगे, लीलाबाई सीताराम लोंढे, अशोक सीताराम लोंढे, अमोल सर्जेराव लोंढे, सुरेखा गौतम शिंदे, सुनीता सत्यवान शिंदे, कांचन बाबुराव रुपनवार, संगिता महादेव गायकवाड, सुभाष जगन्नाथ लोंढे, मुकुंद जगन्नाथ लोंढे, मैनाबाई जगन्नाथ लोंढे, उद्धव जनार्दन तोरडमल, अशोक जनार्दन तोरडमल, हरिदास कोंडीबा भोईटे, महादेव कोंडीबा भोईटे, नारायण कोंडीबा भोईटे, बाळू कोंडीबा भोईटे, रुक्मिणी बहुसो भोईटे, सुमन कोंडीबा भोईटे, दीपक भगवान भोईटे, लीलाबाई भगवान भोईटे, राहुल भगवान भोईटे, अशोक ज्ञानदेव भोईटे, अजिनाथ ज्ञानदेव भोईटे, मथुरा ज्ञानदेव भोईटे, उमेश नंदलाल परदेशी, प्रमोदिनी अरुण हचाटे, जितेंद्र दत्तात्रय गायकवाड, सुविना रितेश बालवडकर, ललिता नारायण ओव्हाळ, अब्दुल रहमान मौला सय्यद, दगडू लक्ष्मण जवणे, राहेल डेव्हिड तलकर श्री राम दशरथ माने, इंदिरा श्रीराम माने, ज्ञानेश्वर संभाजी घोडंडीकर, रामचंद्र सहदेव पिसे, विकास ज्ञानोबा कसपटे, तुकाराम बाबराव पुजारी, सुरेश सदाशिव कुंभार, सांगता सदाशिव कुंभार, रामेश्वर मारुती धोत्रे, रतुजा धनदेश कदम</p>
--	--	--	--	--

				<p>आपक आई प्रियांका, प्रियांका धनदेश कदम, श्रेयश धनदेश कदम, शांता शंकर भोसले, राजश्री हरिभाऊ माने, राजश्री जोतिराम भोसले, कृष्ण शंकरशरण राँय, बाळकुष्णा महादेव किरपे, अनिता चितामणी कांबळे, निशा महादेव डोळस, शरद बाबुराव देवराम, हुकुमसिंग नारायणराव पाटील, रोहिदास अमृत दिवेदार, शैलेश भाऊसो शिपलकर, वंदना तुळशीराम पाटोळे, हरीश बाबुसिंग, रमा रामदास परदेशी, सुरेंद्र बाबुलाल वि गुरेसानी, अशोक कचरू महेशमाळे, सुनील किशन लायगुडे, निलेश काळेब मलकापूरकर, धनंजय रघुनाथ मित्तल, राहुल अनंता माने, शब्बीर अहमद महमद उस्मान शेख, किसनसिंग प्रतापसिंह चंदेल, कृष्णमोहन राजेश्वर सिंग, मनीष श्रीराम अग्रवाल, शब्बीर फखरुद्दीन कायमखानी, मुफद्दल फिरोज बोहरी, हंसराज जगमल जाट, कैलास विरुद्ध कैलाशचंद्र, भगवानराम जाट, बबई बाई जगन्नाथ जांबळे, दत्तात्रेय जगन्नाथ जांबळे, अशोक जगन्नाथ जांबळे, योगेश बबन जांबळे, वैभव बबन जांबळे, निलेश बबन जांबळे, रमेश किशन साळुंके, भामाबाई श्रीरंग भोसले, लिला वसंत जांबळे, संतोष वसंत जांबळे, विठोबा रामचंद्र जांबळे, आवडाबाई गुलाबराव काळभोर, अनंतराव पांडुरंग रणवरे, महेंद्र अनंतराव रणवरे, सचिन अनंतराव रणवरे वर्षा संदिप भोईटे, वर्ग-2</p> <p>75</p>	
तालुक का नाम: बारामती					
गांव का नाम: खरादे वाड़ी					
2	190/1	निजी	कृषी	0.14	विकास मुरलीधर महाडिक 190/1

3	190/2	निजी	कृषी	0.035	अनिता शंकर बोरकर, अप्पासो जगन्नाथ खराडे, एकनाथ बाबूराव खराडे, जयसिंग बाबूराव खराडे, तुकाराम जनकु खराडे, नानासो भानुदास खराडे, बाबन बाबूराव खराडे, बापुराव जनकु खराडे, बालू बाबूराव खरे, मनीषा रामदास खराडे, मारुती बाबूराव खराडे, मंगल दादा कुसमुडे, राकेश रामदास खराडे, लक्ष्मीबाई नारायण मोहिते, लीलावती जगन्नाथ खराडे, विट्टल सोपना खराडे, शंकुतला संजय मोहिते, शितल हेमंत पावर, शिवाजी जनकु खराडे, शोभा रामदास खराडे, सुमन रामदास कलभोर, संगीता धनशिंग राजगुरु, क्लास-2 190/2
Total				0.3625	

[फा. सं. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st May, 2024

S.O. 2049(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **51 Dated:03/01/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH965G in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 41.369 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in "Lokant (Marathi)" and "The Indian Express (English)" both dated 28.03.2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965G in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 41.369 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Daund					
Village: Vasunde					
1	75	Private	Agriculture	0.1875	Bapurao Vaman Kharade, Ramesh Vaman Kharade, Rajesh Bapusaheb Ghatge, Prashant Shrirang Wable, Sanjay Vaman Kharade, Satish Vaman Kharade, Uday Ramchandra Jadhav, Lalit Jankinath Sahani, Zhevier Francis Joseph, Ramesh Gangaram Lawand, Mahadev Baban Patil, Subhash Madhavdas Urf Madhavrao Devi, Sushilkumar Champalal Somane, Sneha Srinivas Toshniwal, Siddharth Ramachandra Subandha, Dilip Babanrao Padalkar, Ujwala Bharat Shide, Dinesh Javerchand Oswal, Mahendra Chandanmal Oswal, Sameer Ghafuar Shaikh, Gopinath Babarao Waydande, Sapat Babarao Waydande, Ganpat Baburao Waydande, Chadrabhaghsa Babarao Waydande, Parvatibai Shankar Khandale, Balubai Kachru Londhe, Nanda Valmik Avachite, Alka Anil Londhe, Shivaram Krishna Bhoite, Rajaram Krishna Bhoite Vitthal Krishna Bhoite, Shankar Krishna Bhoite, Parashuram Rajaram Bhoite, Bajrang Dinkar Jadhav, Maruti Bajrang Jadhav, Vandana Padurang Bhoite, Ranjana Sampat Kamble, Kalavati Bapurao Kharat, Padmini Balaso Shinde, Meera Govind Londhe, Dada Govind Londhe, Shobha Kishor Waghmare, Mira Sanjay Gaikwad, Madhumati Jagdish Jadhav, Rajendra Rambhau Chavan, Radhabai Rambhau Chavan, Tarabai Rambhau Chavan, Rukmini Uttam Thorat, Hirabai Kundlik Thorat, Shailaja Madhukar Thorat, Dattatraya Dada Urf Dadasaheb Sakat, Ajinath Urf Ajit Dada Urf Dadasaheb Sakat, Baba Bhau Lalage, Lilabai Sitaram Londhe, Ashok Sitaram Londhe, Amol Serjerao Londhe, SuRekha Gautam Shinde, Sunita Satyawan Shinde, Kanchan Baburao Rupanwar,

					<p>Sangita Mahadev Gaikwad, Subhash Jagannath Londhe, Mukund Jagannath Londhe, Mainabai Jagannath Londhe, Uddhav Janardhan Tordamal, Ashok Janardhan Tordamal, Haridas Kondiba Bhoite, Mahadev Kondiba Bhoite, Narayan Kondiba Bhoite, Balu Kondiba Bhoite, Rukmini Bahuso Bhoite, Suman Kondiba Bhoite, Deepak Bhagwan Bhoite, Lilabai Bhagwan Bhoite, Rahul Bhagwan Bhoite, Ashok Dnyandev Bhoite, Ajinath Dnyandev Bhoite, Mathura Dnyandev Bhoite, Umesh Nandlal Pardeshi, Pramodini Arun Hchate, Jitendra Dattatraya Gaikwad, Suvina Ritesh Balwadkar, Lalitha Narayan Ovhal, Abdul Rahman Maula Syed, Dagdu Lakshman Jawane, Rachel David Tlkar Shri Ram Dasaratha Mane, Indira Shriram Mane, Dnyaneshwar Sambhaji Ghodandikar, Ramachandra Sahdev Pise, Vikas Gyanoba Kasapte, Tukaram Babrao Pujari, Suresh Sadashiv Kumbhar, Sangta Sadashiv Kumbhar, Rameshwar Maruti Dhotre, Rutuaja Dhanadesh Kadam Apak Mother Priyanka, Priyanka Dhanadesh Kadam, Shreyash Dhanadesh Kadam, Shanta Shankar Bhoasle, Rajshre Haribhau Mane, Rajshri Jotiram Bhoasle, Krushna Shankarsharn Roy, Balkurshna Mahadev Kirape, Anita Chitamani Kamble, Nisha Mahadev Doals, Sharad Baburao Devram, Hukumsingh Naraynrao Patil, Rohidas Amrut Divedar, Shelesh Bhauso Shiplkar, Vandana Tulshiram Patole, Harish Babusingh, Rma Ramdas Pardeshi, Surendr Babulal Vs Guresani, Ashok Kachru Maheshmale, Sunil Kishan Laygude, Nilesh Kaleb Malkapurkar, Dhananjay Raghunath Mittal, Rahul Ananta Mane, Shabbir Ahmed Mahmud Usman Shekh, Kisansingh Pratapsingh Chandel, Krishnamohan Rajeshwar Singh, Manish Shriram Agarwal, Shabbir Fakhruddin Kayamkhani, Mufaddal Feroz Bohri, Hansraj Jagmal Jat, Kailash Vs Kailashchandra ,Bhagwanaram Jat, Babai bi Jagannath Jambale, Dattatreya Jagannath Jambale, Ashok Jagannath Jambale, Yogesh Baban Jambale, Vaibhav Baban Jambale, Nilesh Baban Jambale, Ramesh Kishan Salunke, Bhamabai</p>
--	--	--	--	--	---

					Shrirang Bhosale, Lila Vasant Jambale, Santosh Vasant Jambale, Vithoba Ramchandrar Jmable, Aavdabai Gulabrao Kalbhor, Anantrao Pandurang Ranavare, Mahendr Anantrao Ranavare, Sachine Anantrao Ranavare Varsha Sandip Bhoite, Class-2 75
Taluk: Baramati					
Village: Kharade Wadi					
2	190/1	Private	Agriculture	0.14	Vikas Murldiar Mahadik 190/1
3	190/2	Private	Agriculture	0.035	Anita Shankar Borkar, Appaso Jagannath Kharade, Eknath Baburao Kharade, Jaysing Baburao Kharade, Tukaram Janaku Kharade, Nanaso Bhanudas Kharade, Baban Baburao Kharade, Bapurao Janaku Kharade, Balu Baburao Khare, Manisha Ramdas Kharade, Maruti Baburao Kharade, Mangal Dada Kusmude, Rakesh Ramdas Kharade, Laxumibai Narayan Mohite, Lilavati Jagannath Kharade, Vitthal Sopana Kharade, Shankutla Sanjay Mohite, Shital Hemant Pawar, Shivaji Janaku Kharade, Shobha Ramdas Kharade, Suman Ramdas Kalbhor, Sangita Dhanshing Rajguru, Class-2 190/2
Total				0.3625	

[F. No. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.